
Contacto

Teléfono 971176162
Fax 971176912
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

C/ Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2021/3175
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2021 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo del Gobierno Balear
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro mediante la modalidad de arrendamiento sin opción de compra y el
servicio de mantenimiento de dieciséis equipos multifuncionales de impresión para las distintas
dependencias de la Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo. Se trata de un contrato MIXTO
que comprende prestaciones propias de contratos de suministro y de servicios y que, según el artículo
18.1 a) de la LCSP, corresponde adjudicar conforme a las disposiciones aplicables a los contratos de
suministros ya que es el tipo de contratación que caracteriza el objeto principal del presente contrato.
Las prestaciones de servicios y suministro del presente contrato se encuentran directamente vinculadas
entre sí y mantienen relaciones de complementariedad, según el artículo 34.2 de la LCSP, el cual se
califica según el régimen jurídico de adjudicación correspondiente al objeto principal del contrato, en
este caso: suministro; y en cuanto a sus efectos, cumplimiento y extinción, atendiendo a las normas
aplicables a las diferentes prestaciones fusionadas en ellos.

Valor estimado del contrato 185.360,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.870,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.240,16 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Arrendamiento sin opción de compra por 60 meses

Lugar de ejecución
LOTE 1: edificio de c/ Montenegro,5 de Palma LOTE 2: dependencias de la de la Consejería en el Parcbit de Palma LOTE
3: dependencias de la de la Consejería en el edificio del Polígono de Son Castelló, de Palma
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Montenegro, 5
(07012) Palma España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 5 fotocopiadoras multifunción para las dependencias de la Consejería de Modelo
Económico, Turismo y Trabajo situadas en el Parcbit de Palma

Presupuesto base de licitación
Importe 37.147,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.700,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ricoh España,SLU
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.491,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.584,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2021/3179
Fecha de Formalización 10/08/2021

Contrato

Contracte LOT 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c3680bc-e239-425e-98a1-16df37abaa22
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c3680bc-e239-425e-98a1-16df37abaa22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c3680bc-e239-425e-98a1-16df37abaa22


Lugar

Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo

Dirección Postal

C/Montenegro, 5
(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 15.635 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.457,68 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado (el importe corresponde solo a la parte del canon del contrato). El servicio de
mantenimiento se corresponde con el importe de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2ypL03CcCqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X2ypL03CcCqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HORAS ANUALES DE FORMACIÓN CONTINUA
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

PORCENTAJE CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE LA PLANTILLA
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
VELOCIDAD DE IMPRESIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000007219036 |  2021-191405 | Tue, 17 Aug 2021 13:07:43:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121171902197566802525784323778331759392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


